
Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Slimnīca "Ģintermuiža""

Vienotais reģistrācijas numurs 40003407396

Juridiskā adrese Filozofu 69, Jelgava, LV3008

2024.GADA  PĀRSKATS

Jelgava, 2025



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

Lpp.

Vispārīgā informācija par sabiedrību 3

Finanšu pārskats

Bilance 4

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 6

Naudas plūsmas pārskats 7

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 8

Finanšu pārskata pielikums 9

Paskaidrojumi par atsevišķiem bilances posteņiem 13

Paskaidrojumi par atsevišķiem peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem 17

Vadības ziņojums 19

Revidentu ziņojums 21

SATURS

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 2



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

Sabiedrības nosaukums

Sabiedrības veids

Juridiskā adrese

Reģistrācijas numurs

Valde

Grāmatvedis 

Pārskata periods no 01.01.2024. līdz 31.12.2024.

Revidents

VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

 VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Filozofu 69, Jelgava, LV3008

40003407396

Artūrs Bērziņš, valdes loceklis

Zvērināta revidente Gunta Siliņa

LZRA sertifikāts Nr.50

Liesma Jankovska, finanšu, ekonomikas un medicīnas statistikas daļas 

vadītāja, galvenā grāmatvede

REKO SIA

Reģ.nr.53603009121

LZRA licence Nr.47

Juridiskā adrese: Egļu iela 5, Jelgava, LV-3002

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 3



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

Piezīmes 

nr.
31.12.2024. 31.12.2023.

EUR EUR
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

I Nemateriālie ieguldījumi

1. 2 289                    2 955                     

2 289                    2 955                     

II

1. 12 745 891          12 660 914           

a) 12 745 891            12 660 914             

2. 213 877               274 555                

3. 279 869               289 822                

4. 19 965                 126 580                

5. 0                           0                             

Pamatlīdzekļi kopā 13 259 602         13 351 871           

1. 13 261 891         13 354 826           

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

I

1. 141 391               96 759                   

2. Avansa maksājumi par precēm 60                         0                             

2. 141 451               96 759                   

II

1. 3. 354 879               381 059                

2. 4. 421                       274                        

3. 5. 32 919                 61 910                   

4. 6. 621                       1 097                     

388 840               444 340                

IV 7. 2 046 952            1 931 764             

2 577 243            2 472 863             

15 839 134       15 827 689        

Pielikums no 9. līdz 18.lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa

Sabiedrības vārdā finanšu pārskatus apstiprina:

Jelgava, 2025.gada 20.februāris

BILANCE

Citi nemateriālie ieguldījumi

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs

Nemateriālie ieguldījumi kopā

Pamatlīdzekļi

Nekustamie īpašumi:

zemesgabali, ēkas un inženierbūves

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 

celtniecības objektu izmaksas
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

paraksts

AKTĪVS KOPĀ

AKTĪVS

Artūrs Bērziņš, valdes loceklis

paraksts

Liesma Jankovska, finanšu, ekonomikas un medicīnas statistikas 

daļas vadītāja, galvenā grāmatvede

Nauda

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ

Nākamo periodu izmaksas

Uzkrātie ieņēmumi

Debitori kopā

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi

Citi debitori

Krājumi kopā

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 4



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

Piezīmes nr. 31.12.2024. 31.12.2023.

EUR EUR
PAŠU KAPITĀLS

1. 12 758 840                12 758 840           

2. 9 486                          9 486                     

3. 850 644                     192 972                 

4. 115 785                     710 213                 

5. 5 628                          63 244                   

8. 13 740 383                13 734 755           

1 Uzkrājumi 9. 25 234                       0                          

ILGTERMIŅA KREDITORI

1. 10. 565                             565                         

2. 11. 542 913                     559 452                 

543 478                     560 017                 

ĪSTERMIŅA KREDITORI

1. 12. 0                                  0                             

2. 13. 59 132                        55 823                   

3. 14. 393 201                     410 400                 

4. 15. 635 760                     631 621                 

5. 16. 16 539                        17 508                   

6.

7. 17. 425 407                     417 565                 

1 530 039                  1 532 917             

15 839 134            15 827 689        

Pielikums no 9. līdz 18.lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa

Jelgava, 2025.gada 20.februāris

PAŠU KAPITĀLS KOPĀ

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

BILANCE

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 

un citas rezerves

PASĪVS

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai 

nesegtie zaudējumi

Pārējās rezerves 

Pārējie kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi

ILGTERMIŅA KREDITORI KOPĀ

Artūrs Bērziņš, valdes loceklis

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas

Pārējie kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi

No pircējiem saņemtie avansi

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

paraksts

Uzkrātās saistības

ĪSTERMIŅA KREDITORI KOPĀ

PASĪVS KOPĀ

Neizmaksātās dividendes

paraksts

Liesma Jankovska, finanšu, ekonomikas un medicīnas 

statistikas daļas vadītāja, galvenā grāmatvede

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 5



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

Piezīmes 

nr.
2024 2023

EUR EUR

1. 18. 13 794 892       12 639 481        

a) 13 794 892         12 639 481          

2. 19. (12 820 300)      (11 760 686)       

3. 974 592             878 795             

4. 20. (852 350)           (695 509)            

5. 21. 102 651             119 284             

6. 22. (219 265)           (153 561)            

5 628                 149 009             

8. 23. 0                         (85 765)              

9. 5 628                 63 244                

10. 24. 5 628               63 244             

Pielikums no 9. līdz 18.lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa

Sabiedrības vārdā finanšu pārskatus apstiprina:

Jelgava, 2025.gada 20.februāris

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
(klasificēts pēc izdevumu funkcijas)

Neto apgrozījums:

no citiem pamatdarbības veidiem

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto 

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma 

nodokļa

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma 

nodokļa aprēķināšanas

Bruto peļņa vai zaudējumi

Administrācijas izmaksas

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Uzņēmuma ienākuma nodoklis

paraksts

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Artūrs Bērziņš, valdes loceklis

paraksts

Liesma Jankovska, finanšu, ekonomikas un medicīnas statistikas 

daļas vadītāja, galvenā grāmatvede

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 6



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

2024 2023

EUR EUR
I Pamatdarbības naudas plūsma

1. 13 885 707         12 643 091       

2. (13 406 053)       (12 223 049)     

3. 479 654              420 042            

4. 479 654              420 042            

II Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

1. (365 074)             (464 156)           

2. (365 074)             (464 156)           

Finansēšanas darbības naudas plūsma

1. 0                          0                         

2. 0                          0                         

2. 608                      10 730              

3. 0                          (343 060)           

4. 608                      (332 330)           

IV Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 0                          0                        

V Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai samazinājums 115 188              (376 444)           

VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 1 931 764           2 308 208         

VII Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 2 046 952           1 931 764         

Pielikums no 9. līdz 18.lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa

Sabiedrības vārdā finanšu pārskatus apstiprina:

Jelgava, 2025.gada 20.februāris

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma

Pamatdarbības neto naudas plūsma

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS
(tieša metode)

Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas

Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma

paraksts

Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla līdzdalības 

Saņemts ES projekta (Interreg) līdzfinansējuma avanss

Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi

Izmaksātas dividendes

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma

Artūrs Bērziņš, valdes loceklis

paraksts

Liesma Jankovska, finanšu, ekonomikas un medicīnas statistikas daļas vadītāja, 

galvenā grāmatvede

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 7



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

31.12.2024. 31.12.2023.

EUR EUR

I Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

12 758 840              12 758 840             

0                                0                               

0                                0                               

12 758 840              12 758 840             

II Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve

9 486                        9 486                        

9 486                        9 486                       

III

850 644                    192 972                   

850 644                    192 972                   

IV Nesadalītā peļņa

773 457                    1 246 245                

0                                (343 060)                  

(652 044)                  (129 728)                  

5 628                          63 244                       

(657 672)                    (192 972)                    

121 413                    773 457                   

V Pašu kapitāls

13 734 755              14 014 571             

13 740 383              13 734 755             

Pielikums no 9. līdz 18.lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa

Sabiedrības vārdā finanšu pārskatus apstiprina:

Jelgava, 2025.gada 20.februāris

Pārējās rezerves 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa

Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums/ 

samazinājums, t.sk.

   a) pamatkapiptāla palielināšana

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa (iepriekšējā gada 

peļņas daļa saskaņā ar 01.02.2022 MK noteikumu Nr.72 

"Kārtība, kādā tiek prognozēti, noteikti un veikti 

maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu" 16.punktu,  

pārcelta uz rezervēm)

paraksts

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās

paraksts
Liesma Jankovska, finanšu, ekonomikas un medicīnas statistikas daļas 

vadītāja, galvenā grāmatvede

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa

Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums, t.sk.

   a)  pārskata gada peļņas vai zaudējumu iekļaušana bilancē

b)Iepriekšējā gada peļņa daļa pārcelta uz pārējām rezervēm

Izmaksātas dividendes par iepriekšējo gadu

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 8



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

1. Sabiedrības sniegtā informācija

1.1.

1.2.

Darbinieku skaits 525

1.3.

Valdes locekļi 1

Pārējie darbinieki 524

1.4.

31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR

2 046 952                    1 931 764                

Kopā 2 046 952                   1 931 764                

1.5.

Detalizēta informācija par naudas un tās ekvivalentu atlikumiem (naudas plūsmas pārskatā) 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Darbības veids

Slimnīcu darbība (NACE kods: 86.10 saskaņā ar kapitālsabiedrības statūtiem) 

Vidējais darbinieku skaits (pārskata gadā)

Vidējais darbinieku skaits (pārskata gadā) sadalījumā pa kategorijām

Finanšu pārskats ir sagatavots pieņemot, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk, uzskaites un 

novērtēšanas metodes piemērotas konsekventi salīdzinājumā ar iepriekšējo finanšu gadu un 

novērtējumi veikti ar pienācīgu piesardzību.

Nauda

Informācija par lietoto grāmatvedības politiku, tās izmaiņām un atbilstību pieņēmumam, ka 

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību”, “Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums” un un citiem grāmatvedību un gada pārskatus 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši izdevumu funkcijas metodei.

Naudas plūsmas pārskats sagatavots, pamatdarbības naudas plūsmu nosakot pēc tiešās metodes.

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 9



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

1.5.1. Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite

Nemateriālo ieguldījumu uzskaite

Pamatlīdzekļu uzskaite

1.5.2. Apgrozāmo līdzekļu uzskaite

Krājumu uzskaite 

Par nemateriāliem ieguldījumiem tiek atzītas bezķermeniskas lietas, kas nav finanšu aktīvi un atbilst 

visiem LR likumdošanā noteiktajiem to atzīšanas nosacījumiem un to izmantošanas tiesības 

pārsniedz 12 mēnešus. 

Par pamatlīdzekļiem tiek atzītas kustamas vai nekustamas ķermeniskas lietas, kuras atbilst visiem  LR 

likumdošanā noteiktajiem to atzīšanas nosacījumiem un to sākotnējā vērtība pārsniedz 220 EUR.

Pamatlīdzekļus bilancē norāda neto vērtībā, kuru aprēķina, no pamatlīdzekļa sākotnējās vērtības vai 

citas uzskaites vērtības, ar kuru pēc sākotnējās vērtības noteikšanas aizstāj šo vērtību (turpmāk – 

pamatlīdzekļa uzskaites vērtība), atskaitot nolietojumu, kuru aprēķina no nākamā mēneša, kas seko 

mēnesim, kad pamatlīdzekli sāk izmantot paredzētajiem mērķiem, līdz bilances datumam (ieskaitot 

veiktās korekcijas) (turpmāk – uzkrātais nolietojums), un visus veiktos vērtības norakstījumus 

(piemēram, zaudējumi no vērtības samazināšanās).

Krājumus sākotnēji novērtē atbilstoši iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksai.
Krājumu vērtību koriģē, lai tie bilances datumā tiktu novērtēti atbilstoši iegādes izmaksām vai 

ražošanas pašizmaksai, vai zemākajām tirgus cenām šajā datumā, jo tas ir zemākais no vērtības 

rādītājiem.

Pamatlīdzekļa sākotnējo vai citu uzskaites vērtību pakāpeniski noraksta tā lietderīgās lietošanas laikā, 

pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanai izmantojot lineāro nolietojuma metodi.

Pamatlīdzekli, kura vērtība ir būtiski lielāka par tā sākotnējo vērtību vai novērtējumu iepriekšējā gada 

bilancē, var pārvērtēt atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, ka vērtības paaugstinājums būs 

ilgstošs.

Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas gadījumā izveidotā iltermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve tiek 

samazināta, ja pārvērtētais pamatlīdzekļu objekts ir atsavināts, likvidēts vai tā vērtības palielināšanai 

vairs nav pamata. Sabiedrība samazina pārvērtēšanas rezervi arī tad, ja tā aprēķina pārvērtētā 

pamatlīdzekļu objekta ikgadējo nolietojumu. Pārvērtēšanas rezerves samazinājumu ietver peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā kā ieņēmumus tajā pārskata gadā, kurā šāds samazinājums veikts.

 Sabiedrība krājumu izlietojuma un atlikumu iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksu nosaka pēc 

metodes "Pirmais iekšā — pirmais ārā" (FIFO).

Mazvērtīgais inventārs, kuru sabiedrība paredz izmantot ilgāk par vienu gadu izmaksās tiek 

norakstīts iegādes un nodošanas ekspluatācijas brīdī. Pēc inventāra uzskaites vērtības norakstīšanas, 

inventārs tiek uzskaitīts operatīvajā uzskaitē naturālajās vienībās un izslēgts no operatīvās uzskaites 

pēc fiziskā vai morālā nolietojuma.

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 10



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

1.5.3. Uzkrājumu veidošanas noteikumi

1.5.4. Kreditoru uzskaite

Līzingi

Parādu uzskata par nedrošu, ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un viņam ar tiesas nolēmumu 

pasludināts maksātnespējas process, ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc atgādinājuma 

saņemšanas nav samaksāts, ja parādnieks ir apstrīdējis parāda piedziņas tiesības, kā arī citos 

gadījumos.

Uzkrājumus veido tikai tad, ja:

    - sabiedrībai saistībā ar konkrētu pagātnes notikumu ir pašreizējs pienākums nākamajos    pārskata 

gados izdarīt par labu citai personai zināmas darbības, kuru pamats ir tiesību  akts, līgums vai prakses 

radīts pienākums;

   - sagaidāms, ka šo pienākuma izpildei būs nepieciešama saimnieciskos labumus ietverošu  resursu 

aizplūde un sabiedrība spēj ticami novērtēt (aplēst) pienākuma izpildei nepieciešamo summu.

Uzkrājumi ir paredzēti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir 

paredzamas vai zināmas vai kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai 

nepieciešamās summas lielums vai šo saistību rašanās datums.

Debitoru parādus, kuru saņemšana tiek apšaubīta, novērtē atbilstoši neto vērtībai.

Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados atzīta debitoru parāda atgūšanu, 

kārtējā pārskata gadā apšaubāmās summas apmērā veido uzkrājumus nedrošiem parādiem, 

vienlaikus iekļaujot attiecīgo summu kā izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Uzkrājumu veidošanas grāmatvedības politika nedrošiem parādiem

Nomu klasificē par finanšu nomu, ja tā pēc būtības nodod nomniekam visus īpašuma tiesībām 

raksturīgos riskus un atlīdzības un ja tā atbilst vismaz vienam no šādiem nosacījumiem:

 - nomātā aktīva īpašuma tiesības tiks nodotas nomniekam līdz nomas termiņa beigām;

 - nomas termiņš ietver būtiski lielāko daļu no aktīva lietderīgās lietošanas laika pat tad, ja   īpašuma 

tiesības netiek nodotas;

 - iznomātie aktīvi ir tik specifiski, ka tos, būtiski nepārveidojot, ir tiesīgs lietot tikai nomnieks.

Uzkrājumus pārskata katrā bilances datumā. Ja turpmāku notikumu ietekmē mainās apstākļi, kas bija 

par pamatu līdzšinējam uzkrājumu novērtējumam, vai ir iegūta jauna informācija, sabiedrība maina 

grāmatvedības aplēsi un koriģē (palielina vai samazina) attiecīgo uzkrājumu summu. Ja vairs netiek 

izpildīti attiecīgo uzkrājumu atzīšanas nosacījumi, tos izslēdz.

Uzkrātās saistības

Norāda skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā 

saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs 

norēķinu dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto 

cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Postenī uzskaita arī aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām 

neizmantotām atvaļinājumu dienām sabiedrības grāmatvedībā, iekļaujot darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas.

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 11



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

1.5.5. Ieņēmumu atzīšanas principi

1.5.6. Izdevumu atzīšanas principi

1.5.7. Notikumi pēc pārskata gada beigām

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti, 

izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar 

pārskata gadu saistītos izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. 

Izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos.

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav 

bijuši notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas  vai kuri būtu 

jāpaskaidro šajos finanšu pārskatos.

Valsts un ES institūciju atbalsts

Saņemtais atbalsts netiek atzīts līdz brīdim, kad ir pietiekama pārliecība, ka Sabiedrība izpildīs 

atbalsta nosacījumus un atbalsts tiks saņemts.

Saņemtais atbalsts, kas attiecināms uz Sabiedrības saistībām iegādāties, uzbūvēt vai citādi iegādāties 

ilgtermiņa aktīvus tiek uzskaitīts kā nākamo periodu ieņēmumi finanšu pārskatā un tiek atzīti 

ieņēmumos Peļņas vai zaudējumu aprēķina pārskatā sistemātiksā veidā atbilstoši attiecīgo ilgtermiņa 

aktīvu noteiktajam lietderīgās izmantošanas laikam.

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti, 

ieņēmumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar 

pārskata gadu saistītos ieņēmumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. 

Par finanšu nomu ir uzskatāms arī aktīva īres līgums ar izpirkuma tiesībām, kurā iekļauts noteikums, 

kas īrētājam dod iespēju, izpildot noteiktus nosacījumus, iegūt aktīva īpašuma tiesības.

Saistības pret līzinga devēju, kas nav kredītiestādes, tiek uzrādītas finanšu pārskata Bilance pasīva 

atbilstošos ilgtermiņa un īstermiņa posteņos "Citi azņēmumi".

Līzinga maksājumi tiek sadalīti starp pamatsummas atmaksu un finanšu izdevumiem. Finanšu 

izdevumi tiek tūlītēji uzrādīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Operatīvā līzinga izdevumi tiek tūlītēji iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā līzinga līguma darbības 

laikā pēc lineārās metodes.

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 12



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

Nemateriālie 

ieguldījumi 

(dator-

programmas)

Zemes 

gabali, ēkas 

un būves

Tehnoloģiskās 

iekārtas

Dator-

tehnika, 

transports

Saimniecības 

pamatlīdzekļi

Pārējie 

pamatlīdzekļi

Pamat- 

līdzekļu 

izveidošana 

un avansa 

maksājums Kopā

Sākotnējā vērtība

31.12.2023. 42521 15232126 404235 383 269 407 998 317 146 126580 16 913 875

Iegādāts, 

rekonstruēts 2024. 1390 258 799 1 201 43 627 40 773 17872 363 662

Izslēgts 2024. 0 -103167 -27586 -8558 -17 481 -42 537 -113222 -312551

Pārvietots 2024. 0 11265 -11265 0

31.12.2024. 43 911 15 399 023 377 850 418 338 390 517 315 382 19 965 16 964 986

Nolietojums

31.12.2023. 39566 2 571 212 129 680 225 949 407 998 184 644 0 3 559 049

Aprēķināts 2024. 2056 185 087 61 879 27 681 0 66 672 343 375

Izslēgts 2024. 0 -103167 -27586 -8 558 -17 481 -42 537 -199 329

Pārvietots 2024. 0

31.12.2024. 41 622 2 653 132 163 973 245 072 390 517 208 779 0 3 703 095

Bilances (atlikusī) 

vērtība uz 31.12.2023. 2955 12660914 274555 157 320 0 132502 126580 13 354 826

Bilances (atlikusī) 

vērtība uz 31.12.2024. 2 289 12 745 891 213 877 173 266 0 106 603 19 965 13 261 891

Jelgava, 2025.gada 20.februāris

Valdes loceklis ____________________  Artūrs Bērziņš

Gada pārskatu sagatavoja ___________    Liesma Jankovska
FEMSD vadītāja,galvenais grāmatvedis

                       Paskaidrojumi par atsevišķiem bilances posteņiem

Ilgtermiņa ieguldījumu  kustības  pārskats EUR (1.piezīme)

2006. gadā veikta nekustamā īpašuma pārvērtēšana. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezervju

 atlikums uz 31.12.2024.g. sastāda 9486 EUR

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 13



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

Mērvienība: EUR

Piezīmes 

numurs,rind

as kods

Skaidrojums

Summa kopā par 

01.01. - 

31.12.2024.g.

Summa kopā par 

01.01. - 

31.12.2023.g.

2. Krājumi un inventārs noliktavā un ekspluatācijā 141 451 96 759
-pārtika 14 045 8 939
-medikamenti 115 474 77 450
-saimniecības materiāli 8 636 7 758
-degviela, kurināmais 250 253
-pārējie materiāli 0 0
-mazvērtīgais inventārs 920 393
-mīkstais inventārs-veļa, apavi 1 801 1 697
-medicīniskais mazvērtīgais inventārs 265 269
-avansi par precēm 60 0

Krājumi pārbaudīti inventarizācijās pārskata perioda beigās, novērtēti un uzrādīti to iegādes vērtībā

Norēķini ar pasūtītājiem 354 879 381 059
- Nacionālais veselības dienests 279 825 324 283
- LM finansētās programmas 21 687 10 853
- norēķini par dzīvojamo fondu 291 244
- norēķini par pacientiem, klientiem uzskaites vērtībā 36 002 33 058
- uzkrājumi šaubīgiem debitoriem (pacientu iemaksām) (36 002) (26 216)
- norēķini ar pircējiem, nomniekiem uzskaites vērtībā 53 076 38 837

4. Citi debitori 421 274

- citi debitori 421 274

- norēķini par avansiem piegādātājiem 0 0

5. Nākamo periodu izmaksas 32 919 61 910

- Nākamo periodu izmaksās uzrādīti samaksātie izdevumi, kuri

attiecas uz nākošo pārskata periodu
32 919 61 910

6. Uzkrātie ieņēmumi 621 1 097

- uzkrātie ieņēmumi no fiziskām un juridiskām personām par

komunālajiem pakalpojumiem
621 1 097

7. Naudas līdzekļi 2 046 952 1 931 764

- kase 5 906 12 411

- konti komercbankās un Valsts kasē 2 041 046 1 919 353

Naudas līdzekļi pārbaudīti, salīdzināti  pārskata perioda beigās veikta skaidrās naudas inventarizācija

Paskaidrojumi par atsevišķiem bilances posteņiem

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 14



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

8. Pašu kapitāls 13 740 383 13 734 755

- pamatkapitāls 12 758 840 12 758 840

- pārējās rezerves 850 644 192 972

- ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 9 486 9 486
- pārskata gada peļņa 5 628 63 244
- iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 115 785 710 213

9. Uzkrājumi (NVD ieturējumam) 25 234 0

10. Ilgtermiņa avansi no nomniekiem 565 565

11. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 542 913 559 452
Nākamo periodu ieņēmumi par investīciju ieguldījumu 

energoapgādes pasākumu kompleksā un saņemtas valsts 

investīcijas projektēšanas darbiem slimnīcas  ēku un 

infrastruktūras rekonstrukcijai no 2005-2007.g.

542 913 559 452

12. Saņemtie avansi 0 0

- avanss saimniec.darbības norēķiniem avansa nor.personām 0 0

13. Norēķini ar piegādātājiem 59 132 55 823
- norēķini par pārtiku 22 017 13 460
- norēķini par medikamentiem un medicīnas precēm 15 419 21 903
- norēķini ar citiem piegādātājiem un pakalpojumu

 sniedzējiem 21 696 20 460

14. Norēķini par nodokļiem 393 201 410 400
VSAOI 264 424 276 581
IIN 128 580 133 624
DRN 0 0
URVN 197 195

15. Pārējie kreditori 635 760 631 621

Norēķini par pacientu personīgo naudu 113 991 91 780
Neizmaksātā darba alga 518 168 536 181
Ieturējumi no algas 3 601 3 660

16. Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi 16 539 17 508
Nākamo periodu ieņēmumi par investīciju ieguldījumiem no

ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumiem iegrāmatošanai nākamā

pārskata gadā.
16 539 17 508

17. Uzkrātās saistības 425 406 417 565
Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem 310 354 297 495
Uzkrātās saistības VSAOI 71 887 68 585
Citas īstermiņa uzkrātās saistības 43 165 51 485

Pamatkapitāls salīdzināts ar LR UR datiem, novirzes nav konstatētas, Veselības Ministrijas kapitāla daļas  ir 100%,  

vienas daļas vērtība ir 1 EUR. Pamatkapitāla daļu denominācija veikta un reģistrēta UR 17.10.2014.g.

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 15



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

2024. gads 2023. gads
Vidējais  nodarbināto skaits

525 522

2024. gads 2023. gads

Personāla izmaksas (atalgojums un darba devēja VSAOI, ) sastāda: 
11 295 727 10 403 047

tai skaitā atlīdzība valdes locekļiem: 96 623 96 623

Jelgava, 2025.gada 20.februāris

Valdes loceklis ____________________  Artūrs Bērziņš

Gada pārskatu sagatavoja ___________    Liesma Jankovska
FEMSD vadītāja,galvenais grāmatvedis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 16



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

Mērvienība: EUR Mērvienība: EUR

Piezīmes 

numurs,ri

ndas kods

Skaidrojums

Summa kopā par 

01.01. - 

31.12.2024.g.

Summa kopā par 

01.01. - 

31.12.2023.g.

18. Neto apgrozījums 13 794 892 12 639 481
tai skaitā:
-ārstnieciskā pasūtījuma apmaksa un pacientu iemaksu 

kompensācija - NVD
11 338 899 10 354 458

- sociālās aprūpes pakalpojumi LM 1 734 709 1 680 457
-rezidentu apmācība 449 513 353 224
- stacionāra un ambulatorie maksas med.un sociālie 

pakalpojumi, pacientu iemaksas                               
271 771 251 342

19. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 12 820 300 11 760 686
tai skaitā:
-aprēķināta darba samaksa, darba nespējas lapas 8 658 239 7 929 997
-aprēķinātas soc. apdrošināšanas iemaksas 1 972 244 1 800 880
-izlietoti medikamenti, med.preces 287 018 282 132
-izlietoti pārtikas produkti 338 839 338 751
-siltumenerģijas piegāde 221 198 251 868
-citi, tai skaitā preču un pakalpojumu izdevumi 1 050 139 876 611
-pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 292 623 280 447

20. Administrācijas izmaksas 852 350 695 509
tai skaitā:
-administrācijas algas 552 903 541 777
-sociālās apdrošināšanas iemaksas 124 933 123 560
-revīziju izmaksas, ekspertu pakalp.: 158 488 11 713
        tai skaitā gada pārskata revīzija 3 025 3 025
-citi izdevumi 10 859 13 192

-pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums (2019.gadā iekļauts Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksās)5 167 5 267

21. Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 102 651 119 284

-telpu zemes noma u.c.  ieņēmumi 58 460 61 045

- dāvinājumi, ziedojumi,bezatlīdzības darījumi 2 913 17 026
- dzīvojamo telpu īre,komunālie maksājumi 18 443 18 443
- klīniskie pētījumi 900 0
- pārtikas produktu iegāde darbinieku uzdevumā- ēdināšanas 

izdevumu kompensācija 
4 427 5 023

-aprēķināti ieņēmumi pārskata periodā no nākamo periodu 

ieņēmumiem un citām uzkrātām nākamo periodu saistībām

17 508 17 747

22. Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības izdevumi 219 265 153 561

- nekustamā īpašuma nodoklis 5 365 5 600

- NĪ atsavināšana, norakstīto pamatlīdzekļu atlikusī vērtība 45 586 42 178

-nodokļu un nodevu maksājumi (UIN,DRN,URVN, transporta nodokļi) 2 789 2 723

Paskaidrojumi par atsevišķiem peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņiem

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 17



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

- 15% no klientu pensijām (sociālo pakalp.sniedzēju

 likuma 29.panta II daļa)
62 879 57 332

-citas izmaksas, izdevumi uzkrājumu veidošanai un bezcerīgo 

debitoru parādu norakstīšanai
43 384 29 100

-Darbinieku ēdināšanas izdevumi
43 990 0

-Personāla ilgtspējas izdevumi 15 272 16 628

23.

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par izmaksātajām 2022.gada 

dividendēm
0 85 765

24. Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc nodokļiem 5 628 63 244

-pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc nodokļiem 5 628 63 244

Jelgava, 2025.gada 20.februāris

Valdes loceklis ____________________  Artūrs Bērziņš

Gada pārskatu sagatavoja ___________    Liesma Jankovska
FEMSD vadītāja,galvenais grāmatvedis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 18



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

Sabiedrības attīstība, darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis

Būtiski riski un neskaidri apstākļi ar kuriem sabiedrība saskaras

Finansiālo rezultātu rādītāji
Normatīvs 2023 2023

Kopējās likviditātes rādītājs

(Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiņa saistības)

Saistību īpatsvars bilancē

(Kopējās saistības/Aktīvi)

Neto peļņas rentabilitāte (%)

(Neto peļņa / Apgrozījums)

Aktīvu aprites rādītājs

(Apgrozījums / Aktīvi)

Ilgtermiņa ieguldījumu segums ar pašu kapitālu

(Pašu kapitāls / Ilgtermiņa ieguldījumi)

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Ar 2024.gada 18.jūnija Ministru kabineta rīkojumu Nr.497 “Par valsts līdzdalības saglabāšanu valsts sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Slimnīca “Ģintermuiža””  noteikts, ka valsts saglabā līdzdalību kapitālsabiedrībā un vispārējais 

stratēģiskais mērķis ir saglabāt, uzlabot un atjaunot iedzīvotāju psihisko veselību, nodrošinot kvalitatīvu, efektīvu, uz 

pacientiem vērstu psihiatrijas un narkoloģijas pakalpojumu sniegšanu Zemgales un Kurzemes reģiona iedzīvotājiem, tai 

skaitā bērniem.

Pārskata perioda neto apgrozījums ir 13.8 miljoni euro, tas, salīdzinot ar 2023.gada pārskata periodu, ir  par 1.1 milj. 

euro vairāk un arī  par 395 572 euro vairāk kā 2023.gadā plānots.

 Kapitālsabiedrība saņēma NVD Līguma uzraudzības nodaļas 04.12.2024. pārbaudes aktu Nr.178-2024 par atkārtotas 

aprūpes epizodes 30 dienu laikā lietošanu SAVA narkoloģiskās palīdzības ambulatorā pacienta talonos. Periodā no 

01.01.2023.-31.12.2023. slimnīca NVD samaksai uzrādījusi 2070 aprūpes epizodes un no valsts nepamatoti saņēmusi 

samaksu 25 233.76 euro. Šīs summas ieturējums tiks veikts 2025.gadā. Saskaņā ar valdes lēmumu, grāmatvedība 

izveidoja uzkrājumus paredzamajām saistībām ar NVD par valsts budžeta saņemto pārmaksu 25233.76 euro apmērā. 

Izmaksas iekļautas 2024. pārskata gada peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

 Ar 2024.gada 29.oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr.894 “Par valstij dividendēs izmaksājamo valsts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Slimnīca “Ģintermuiža”” peļņas daļu par 2023.gadu”:

1.Valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Slimnīca "Ģintermuiža"" (vienotais reģistrācijas Nr. 40003407396) 

(turpmāk – kapitālsabiedrība) sadalīt peļņu par 2023. gadu un saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 25. janvāra 

noteikumu Nr. 72 "Kārtība, kādā tiek prognozēti, noteikti un veikti maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu" 9.1.3. 

apakšpunktu noteikt, ka kapitālsabiedrība maksā atšķirīgu dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, nosakot dividendes 0 

procentu apmērā no peļņas par 2023. gadu.

2. Veselības ministrijai kā kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētājai nodrošināt, ka 2023. pārskata gadā gūtā peļņa 63 

244 euro apmērā tiek novirzīta kapitālsabiedrības investīcijām – kapitālsabiedrības teritorijas un saules paneļu 

elektrostacijas parkam piegulošās teritorijas labiekārtošanas izdevumu segšanai.

Likviditātes risks

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu. Pārskata gadā kopējais 

naudas atlikums uz perioda beigām palielinās EUR 115 188 apmērā.

> 2               

= 2
1.68 1.61

Valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Slimnīca "Ģintermuiža""  ierosina sadalīt peļņu par 2024. gadu un saskaņā ar 

Ministru kabineta 2022. gada 25. janvāra noteikumu Nr. 72 "Kārtība, kādā tiek prognozēti, noteikti un veikti maksājumi 

par valsts kapitāla izmantošanu" 9.1.3. apakšpunktu noteikt, ka kapitālsabiedrība maksā atšķirīgu dividendēs 

izmaksājamo peļņas daļu, nosakot dividendes 0 procentu apmērā no peļņas par 2024. gadu.

 2024. pārskata gadā gūtā peļņa 5628 euro apmērā tiek novirzīta kapitālsabiedrības investīcijām – kapitālsabiedrības 

teritorijas un saules paneļu elektrostacijas parkam piegulošās teritorijas labiekārtošanas izdevumu segšanai, ko 

kapitālsabiedrība īstenoja 2023.gadā.

0 - 0,5 0.13 0.13

salīdzina 

periodus
0.04% 0.50%

> 1                      

= 1
0.87 0.80

> 0                  

= 0
1.04 1.03

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 19



VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""

2024.gada pārskats

Turpmākā sabiedrības attīstība

Artūrs Bērziņš, valdes loceklis

Jelgava, 2025.gada 20.februāris

paraksts

 Sabiedrība turpina mērķtiecīgi veikt galveno procesu analīzi, lai savlaicīgi identificētu riskus, to līmeni un iespējamo 

ietekmi.Notiek nepārtraukta Sabiedrībā nodarbināto noslodzes efektivitātes pārraudzīšana, lai samazinātu virsstundu 

rašanos riskus, kā arī kontrolētu cilvēkresursu efektīvu izmantošanu.Tiek monitorēti pakalpojumu sniegšanas 

efektivitātes rādītāji un veikta pakalpojuma uzskaites dokumentu analīze un kvalitātes kontrole.   Sabiedrība turpina 

sniegt valsts finansētus veselības aprūpes un sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumus. Sabiedrības vadība, 

sagatavojot  2025.gada plānoto budžetu, veido aplēses par neatliekamajiem veselības aprūpes pakalpojumiem 

psihiatrijā, kuru apjomu Nacionālais veselības dienests sākotnējā līguma Finanšu paziņojumā nav iekļāvis.(Saskaņā ar 

Ministru kabineta 28.08.2018. noteikumu Nr.555 : Veselības aprūpes organizēšanas un samaksas kārtība” 14.pielikuma 

plānotā pakalpojuma apmēra aprēķina kārtību). Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu 

pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības 

izvērtējuma.

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 20



 EEEKKKOOO    

  SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 

Reģ. Nr.LV 53603009121, Lāču iela 68 A, Jelgava, LV-3001, Tālr. 26520815 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

VSIA “Slimnīca “Ģintermuiža”” dalībniekiem 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Esam veikuši VSIA „Slimnīca “Ģintermuiža”” (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu 

pārskata no 4. līdz 18. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• bilanci 2024. gada 31. decembrī,  

• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, kā arī  

• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu 

paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par VSIA “Slimnīca 

“Ģintermuiža”” finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un 

naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu 

un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs 

veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- 

SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta 

atbildība par finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 

izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) 

prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu 

veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu 

grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu)un Revīzijas pakalpojumu likumā 

noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido:  

·       informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā, 

·       vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskata 19., 20. lapā.  

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas 

prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 

vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs 

ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās 

darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem 

apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības 

ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija 

atbilst finanšu pārskatam, un 



 

2 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 

prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā 

ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas 

uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, 

kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un 

darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības 

izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas 

dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama 

pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks 

atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir 

uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt 

saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 

saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās 

būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 

iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas 

kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, 

informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles 

pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās 

kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 

uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā 

uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. 

Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu 

pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam 

modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 

revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu 

darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 

skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 

darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju 

par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem 

iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

SIA “REKO” 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība 

Licences Nr.47 

_____________________ 
Gunta Siliņa, 

LR zvērināta revidente, sertifikāts Nr.50 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 


